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Orientering af KEF-udvalget om Erhvervspuljen 

 

Kære udvalgsmedlemmer, 

 

Energistyrelsen er ved en gennemgang af praksis for Erhvervspuljen blevet op-

mærksom på, at erhvervspuljeordningen ikke er blevet notificeret korrekt, efter 

der trådte nye statsstøtteregler i kraft 1. januar 2024. Energistyrelsen sikrede 

korrekt notificering d. 30. april 2024. Grundet usikkerhed om fortolkningen af vil-

kårene i de nye statsstøtteregler berosatte Energistyrelsen den 25. april 2024 

sagsbehandlingen af ansøgninger til Erhvervspuljen modtaget siden 1. novem-

ber 2023. Energistyrelsen har orienteret eksternt om den berosatte sagsbe-

handling, herunder direkte til de berørte virksomheder. Det er forventningen, at 

den juridiske afklaring vil være færdiggjort og sagsbehandling af de berosatte 

sager genoptages medio juni. Det skal bl.a. afklares, om Energistyrelsen kan 

meddele tilsagn om tilskud ved brug af andre hjemler i EU’s statsstøtteregelsæt, 

hvilket Energistyrelsen forventer at kunne.  

 

I forbindelse med gennemgangen blev Energistyrelsen ligeledes opmærksom 

på, at der siden puljens ikrafttrædelse er blevet forudbetalt støtte til visse typer 

af projekter (fx leasingprojekter), hvor virksomhedernes udgifter falder løbende. 

Energistyrelsen er imidlertid blevet opmærksom på, at det skal afklares om 

denne praksis er i overensstemmelse med regelgrundlaget for puljen. Af den 

grund berosatte Energistyrelsen den 18. marts 2024 sagsbehandlingen af de re-

levante typer af projekter, indtil der er juridisk klarhed om, hvordan de skal sags-

behandles. 

 

Mit fokus er på at få afklaret og løst ovenstående udfordringer på en måde, så vi 

sikrer, at virksomhederne berøres mindst muligt. Der arbejdes på højtryk for, at 

sagsbehandlingen kan genoptages hurtigst muligt. Jeg vil orientere udvalget 

igen, når der er nyt om sagen. 

 

Med venlig hilsen 

Lars Aagaard 
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